O Deus auerte hanc malitiam ab his qui conveniunt ad synodos & concilium aliquod, ne eo velint venire determinati ad malitiam, non solum apertam, sed nec implicitam, in suo proprio iudicio vel passionibus vel affectibus, haec enim exceperant, ut isti in concilio Iudaico exceperant a suis passionibus. Sed culpabiliter, sed vincibiliter, & crasse, affectate. Hinc illa inquisitio Testium falsorum, & verba ad conscientem proditem: Tu videris. &c. omnia secuta.

§. 133. Nec inveniebant. v. 55.

Evidem dicebant, quod Sabbathum non custodiret, alij, quod contra
gem Moysis prædicaret & alia friuola; sed prò illa erant disconuenientia; qu
ipse iam pridem hæc refutarat & responderat, adeò quidem ut obmuter
ent semper, ut patet in Euangelij serie; nam primo, cum sabbatho curauit,
dixit eis: Cuius vestrum asinus aut bos in puteum cadet, & non continuo extra
illum die sabbathi: de altero illis responderat: si crederetis Moysi credoreum fu
tan & mihi. Hæc in spiritu præuidens David in persona eius dixit: Contra
malignantium obsecutus me, non attendens illud Exod. 29. Non loqueris quo
proximum tuum falsum testimonium nam loco huius præcepti: Resurrexit
in eum testes iniqui & mentiti est iniquitas sibi: id est, iuxta suum placitum si
pro veris obtruserunt, & ad iniquitatem prouerunt, & ideo sibi ipsi mag
nocuerunt quam Christo.

O Innocens Iesu, ô immaculate Iesu, Saluator noster te obsecro per
nocentiam illam & puritatem vitæ, quam adeo innocentem transfig
ut in verbis vel factis tuis nihil potuerit inueniri, quod iure inimici argu
cent, imo ne quidem speciem mali volentes reperire potuerint. Concede
re dignare mihi eam in vita, innocentiam, castitatem, puritatem, ut pimus
mundi huius saltem in fine vitæ meæ, nihil inueniat macula, cui comul
cere habeat, & accusare apud te Deus meus.

§. 134. Multi autem falsum testimonium dicebant aduersus eum. v. 56.

Cum iam verum non possent habere contra Iesum testimonium
subordinauerunt Pontifices, Scribæ & Pharisæi de Concilio, quod damp
cunijs & promissionibus, qui dicere fallsum testimonium, ut sic habent
apparentem iustitiam & causam fucatam: in quo si præmodum patet, lus
dulcissimi Salvatoris, quod inimici sui peruersti non poterant ex omnib
zia sua inuenire, quo possent eum accusare, licet varia proferrent, quod de
bet videlicet magus, Samaritanus, vorator, potator, seductor populi; & illa
familia, adhuc tamen opera Christi de quibus accusabant eum, erant in co
gnita ut manifestè paterent his contraria mendacia, neque haberent app
tentiam veri: vide hic mihi omnia diuersa hominum studia, pro diuerso affer
stu suo. Magi querunt Dominum, ut eum adorent, Herodes ut occidi
parentes ut eum amanter custodian & ei seruant, turba ut eum tangat &
Regem faciat, seniores autem isti, ut eum interficiant: ô quam pericul
sum est sele immergere in desideria appetitus sui! & non frænato ipsa co
gimine rationis! Cur non fecerunt absque omni testimonio? Ecce enim hi
consecrati Dei, hi Docti, hi Seniores, suam iniquitatem & inuidiam sol

ma aliqua iudiciali palliate laborant : pugionem sām paratum gerebant,
sed pallium quārebant, sub quo ferirent.

Discipuli tui, o veritas infinita, non debent esse ex genere hominum il-
lorum, qui diligunt vanitatem & querunt mendacium, ideo hunc vestrum
indies cantant sibi & Ecclesiam in complectio. Horre quippe debent o-
mne, quod non convenit veritati, sicut mortem & infernum : & veritatis
decorum amare sicut animas suas. Quapropter in omnibus verbis & factis
iūis debent fugere vigilantissime vanam ostentationem, & fictionē earum
terum, quae reuera tales non sunt. Schola tua, simplex, casta & sincera lon-
gissime recedit à consuetudine filiorum Adam, qui cum Diis non sint, co-
nāntur apparere sicut Diis, & continuo vitæ mendacio seducere proximos
suos. Et quidem si de veritate verborum loquar Domine, servi tui cāutissi-
me debent loqui, ne verba sint contra mentem, in qua est sedes rationis,
seu luminis tui super nos signati : debent proficeri semper veritatem tuam
ante reges & pr̄sides mortique potius, quam proferre vnum mendacium,
quantumvis officiosum, ita docet sancta tua Schola Domine, contra huius
Iudaici concilij praxin. Huic proposito seruit, ut parce loquantur, qui dili-
gunt veritatem, quia in multiloquio non deerit peccatum.

S. 135. Et conuenientia testimonia non erant. v. 56.

Admirabile quiddam notatur & insinuat ab Euangelista nostro;
hoc loco: nempe principium Ethicum & Politicum, omnibus Iudicibus
terrarium valde proficuum. Et quod quās illud? Hoc: Quod nullus men-
dax haec tenus potuit reperiri, qui tam artificiose potuerit mentiri, & finge-
re ut in proprio sermone suo non potuerit deprehendi quod mentiretur.
Idcirco pr̄se&t;ti Quæstionum & torquendorum reorum, solent reos di-
uersis vicibus & diuersis quæstionibus prius exp̄lisciari, ut exploreant men-
daces sint incacerati. Hinc, quia falsa fictaque erant, quæ contra Chri-
stum afferebant, ipsi mendaces se se prodebant, apud ipsos Iudices, qui
amabant mendacium, & quārebant illud. Sed tam artificiosum quārebant,
quam artificiose fieri non potest neque ab homine, neque à Diabolo acu-
tissimo spiritu. Hoc est quod Christus de falsis Prophetis dicebat: ex fru-
ctibus eorum cognoscetis eos: nempe si bene expenderitis verba falsorum
inuenietis in eis temper contradictionem, malam cohærentiam ex. gr. Re-
formati nostri dicunt, SS. imagines sunt prohibitæ in sac. litteris: quando
quārit prudens Catholicus, vbi? reponit acatholicus: quia non sunt in Scri-
pturis memoratæ, Ecce mendacium: est prohibitum in Sc. S. & non est
mentio. &c. Multi quārunt textus iuris vel sententias Doctorum & Cas-
tarum